可智能硬件產品。有關目標集團之進一步詳情載於招股章程。

– 10 –

董 事 會 函 件

以下為摘錄自招股章程之目標集團截至二零一四年十二月三十一日止兩個
年度之若干財務資料概要：

截至 截至
二零一四年 二零一三年

十二月三十一日 十二月三十一日
止年度 止年度

（經審核） （經審核）

除稅前純利 人民幣19,839,000元
（相當於約25,144,000港元）

人民幣8,331,000元
（相當於約10,559,000港元）

除稅後純利 人民幣19,587,000元
（相當於約24,825,000港元）

人民幣6,918,000元
（相當於約8,768,000港元）

根據招股章程，目標公司於二零一四年十二月三十一日之經審核綜合資產
總值及資產淨值分別約為人民幣41,630,000元（相當於約52,763,000港元）及人民
幣 19,735,000元（相當於約25,013,000港元）。

於完成後，銷售股份將由本集團持作長線投資用途，並於本公司綜合財務
報表獲分類為可供出售金融資產。

根據香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」，可供出售金融資產其
後按公平價值計量。因該等投資之公平價值變動而產生之收益或虧損於其他全
面收益確認且於投資重估儲備累計，直至出售該等投資或有客觀證據顯示投資
出現減值為止，屆時先前在其他全面收益確認且於投資重估儲備累計之累計收
益或虧損會自權益重新分類至損益。

進行建議收購事項之原因及好處

本集團主要從事 (i)研發及分銷個人電腦性能軟件、防毒軟件、流動電話應
用程式及工具欄廣告；(ii)提供網站開發服務、電子學習產品及服務；(iii)證券
投資；(iv)借貸業務；(v)提供保險及強制性公積金計劃經紀服務及 (vi)提供企業
管理解決方案及資訊科技合約服務。

本集團其中一項主要業務為證券投資。董事認為，隨著 (i)中國與互聯網發
展一同成長且習慣透過網上渠道進行交易及取得資料之孕嬰童互聯網人口增加；
及 (ii)可連接互聯網之智能裝置普及化，預期目標公司（為專注於中國孕嬰童市

– 11 –

董 事 會 函 件

場之網絡平台）將受惠於有關趨勢，為本集團帶來投資回報。目前，本公司無意
進一步收購目標公司之權益。

經考慮上述因素後，董事（包括獨立非執行董事）認為買賣協議之條款（包括
發行價）乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，收購事項（包括根據特別授權配
發及發行代價股份）符合本公司及股東整體利益。

對本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，假設自最後實際可行
日期起至完成日期止本公司之股權架構概無其他變動，本公司現有股權架構及
收購事項完成後對本公司股權架構之影響載列如下：

股東 於最後實際可行日期 緊隨完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方 — — 146,699,266 14.91
Ace Source International
 Limited（附註1） 4,600,417 0.55 4,600,417 0.47
智僑有限公司（附註2） 40,960,788 4.89 40,960,788 4.16
Fastek Investments Limited
 （附註2） 118,600,000 14.17 118,600,000 12.05
公眾股東 673,024,659 80.39 673,024,659 68.41

837,185,864 100.00 983,885,130 100.00

附註：

1. Ace Source International Limited由本公司執行董事兼行政總裁薛秋實先生全資及實益擁有。

2. 智僑有限公司及Fastek Investments Limited均由股份於聯交所主板上市之香港教育（國際）
投資集團有限公司（股份代號：1082）間接全資擁有。

3. 上表並無計及行使本公司根據其購股權計劃所授出未行使購股權而配發及發行股份。

根據上表，賣方將於完成時成為本公司最大單一股東。據董事經作出一切
合理查詢後所深知、全悉及確信，賣方擬於完成後繼續作為本公司之被動投資者。

– 12 –

董 事 會 函 件

創業板上市規則之涵義

由於收購事項涉及之若干相關百分比率（定義見創業板上市規則）超過5%但
收購事項涉及之所有相關百分比率低於25%，收購事項構成創業板上市規則項
下本公司之須予披露交易，須遵守創業板上市規則第19.34條之通知及公告規定。

代價股份將根據特別授權配發及發行。董事會將於股東特別大會尋求股東
批准授出特別授權以發行及配發代價股份。

重選董事

李教授獲董事會委任為獨立非執行董事，自二零一五年九月一日起生效。
根據公司細則第83(2)條，董事有權不時及隨時委任任何人士擔任董事，以填補
董事會臨時空缺或現有董事會之新增席位（須待股東於股東大會授權），惟如此
獲委任之董事人數不得超過不時由股東於股東大會釐定之任何人數上限。任何